[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

Первая  сессия

(второго созыва)

  от 28.10.2009                                                                                        № 6
Хут.Галицын

О внесении изменений в решение первой сессии

Совета Кировского сельского поселения Славянского района

от 3 ноября 2005 года № 7 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Кировского сельского поселения Славянского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение первой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 3 ноября 2005 года № 7 «Об установлении земельного налога», пункт 3 изложив в следующей редакции:

«3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 % в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

3) 1,5 %- в отношении земельных участков предназначенных для обеспечения деятельности учреждений образования ;

4) 1,5 % - в отношении земельных участков предназначенных для обеспечения деятельности учреждений культуры ;

3)  1,5% - в отношении прочих земельных участков.»

                                                               2

2. Опубликовать (обнародовать) данное решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с  01 января 2010 года но не ранее , чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  .

Глава Кировского сельского поселения                                              Е.В.Леонов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения первой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района второго созыва

от 28 октября 2009 года №6
О внесении изменений в решение первой сессии

Совета Кировского сельского поселения Славянского района

от 3 ноября 2005 года № 7 «Об установлении земельного налога»

Проект вносит:

Начальник финансового отдела                                                      А.Ю.Кашуба
Проект согласован:

Специалист 1 категории

юрисконсульт                                                                               С.Д.Горностаев

Председатели постоянных                                                                Т.С.Суслова

депутатских комиссий                                                                      В.Н.Савченко
                                                                                                           О.В.Голубенко

                                                                                                            Л.э.ТРОЯН